— 1 —

中保教育关于举办“迎接银发经济时代，做好
养老金融大文章——保险业养老业务质效

提升与人才培养公益交流活动”的函

各保险机构、地方保险行业协会、学会：

为贯彻落实国家金融监督管理总局《银行业保险业养老金融

高质量发展实施方案》【金办发〔2025〕26 号】要求，充分发挥

保险业对银发经济的金融支持，加快多层次多支柱养老保险体系

建设，丰富商业养老金融产品和服务供给，构建多方协同的高质

量发展格局，中国保险行业协会直属中保教育咨询（北京）有限

公司拟于 2025 年 10 月 28 日至 29日举办“迎接银发经济时代，

做好养老金融大文章——保险业养老业务质效提升与人才培

养公益交流活动”。活动包含实地参访、主题分享和交流研讨

等主要内容。现将相关事项函告如下：

一、活动主题

迎接银发经济时代，做好养老金融大文章——保险业养老业

务质效提升与人才培养

中保教育咨询(北京)有限公司
中保教育函〔2025〕66 号

— 2 —

二、时间地点

时间：2025 年 10 月 28 日—29 日，为期 1.5 天。

地点：中城·悠山湖畔国际颐养社区（山东省泰安市岱岳区

粥店街道董家庄街 2号）。

三、活动安排

（一）实地考察养老社区建设

（二）开班仪式

（三）专家授课和企业主题分享

（四）交流研讨

具体活动议程详见后文附件 1。

四、参会人员

（一）中国保险行业协会领导、中保教育相关领导

（二）业内外知名专家

（三）各保险机构养老及健康业务负责人、产品创新负责人、

人才培养负责人、地方协会（学会）相关负责人（本次活动限 50

人，报满截止）。

五、活动费用

本次公益培训活动由中保教育主办，不收取活动费用，差旅费

用自理。

六、住宿安排

（一）入住酒店：中城·悠山湖畔国际颐养社区酒店（山东

省泰安市岱岳区粥店街道董家庄街 2号）

— 3 —

（二）住宿统一安排：290 元/间/天（含餐），房间预留 50

间，订满为止，住宿预订及费用结算请自行与酒店联系。

预订联系人：张雷，联系电话：15254888553。

七、注意事项

请各位领导邮件回复《2025 年保险业养老金融公益交流活动

报名表》，并于 10 月 21 日前以电子邮件发送至联系人邮箱。

联系人：郑少华、夏芳

电话：010-50950582、17695422261、18601060509

邮箱：zhengshaohua@iachina.cn

附件：1.活动议程

2.2025 年保险业养老金融公益交流活动报名表

中保教育咨询（北京）有限公司

2025 年 9月 28 日

— 4 —

附件 1：活动议程

时间安排 活动议程

10月 28日

13:00-15:00 人员签到

15:30-17:00 实地考察养老社区建设

19:00-20:30 养老社区运营与服务交流研讨

10月 29日

9:00-9:10 开班仪式

9:10-11:30

1.银发经济时代，我国养老产业发展的

机遇与挑战

2.全生命周期健康管理助力保险业提

供覆盖全生命周期的健康保障

养老产业知名专家

北医三院知名专家

14:00-16:30

保险机构在养老产品与服务创新、养老

金融科技赋能、人才培养等方面的典型

案例

保险机构分享

16:30-18:00 参会代表就专家和机构分享内容做深入交流研讨

		2025-09-28T10:32:17+0800